
Onttrekking weggedeelte Hoofdweg nabij Klijndijk 

Registratienummer: 42566-2022:799879 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders nr. 42566-2022:983399; 

gezien het raadsvoorstel Onttrekking weggedeelte Hoofdweg nabij Klijndijk; 

Gelet op: 

- Artikelen 7 en 9 van de Wegenwet op grond waarvan de gemeenteraad bevoegd is een onttrekkings- 

besluit te nemen; 

- dat het gewenst is om de Hoofdweg tussen de aansluiting op de Odoornerweg en de toegangsweg 

tot Hoofdweg 79 en de Carpool Klijndijk, nabij Klijndijk in de gemeente Borger-Odoorn aan de open- 

baarheid te onttrekken; 

- dat het opheffen van het betreffende weggedeelte past binnen het realiseren van een nieuwe wegen- 

structuur als gevolg van het project N34, uitgevoerd door de provincie Drenthe; 

- dat als gevolg van deze nieuwe wegenstructuur, kwalitatieve alternatieve routes beschikbaar zijn; 

- dat omwonenden van aangrenzende percelen en/of eigenaren van de grondpercelen zijn geïnformeerd 

en hebben meegedacht en mede besloten over het opheffen van een weggedeelte en de locatie van 

de afsluiting; 

- dat het opheffen van een weggedeelte op de Hoofdweg als gevolg heeft dat de Hoofdweg nog enkel 

gebruikt wordt door bestemmingsverkeer, het rustiger wordt op de weg en dit de leefbaarheid ten 

goede komt; 

- dat met het opheffen van het voorgestelde weggedeelte van de Hoofdweg en daarmee ook het 

kruispunt met de Odoornerweg, een conflictpunt wordt opgeheven en daarmee, naar verwachting, ook 

het ongevalsrisico afneemt; 

- dat gezien bovenstaande voldoende gewichtige redenen zijn voor dit besluit in het algemeen belang 

van de verkeersveiligheid en leefbaarheid; 

BESLUIT 

De Hoofdweg, vanaf de aansluiting Odoornerweg tot Hoofdweg 48 in Klijndijk te onttrekken aan de 

openbaarheid. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 07-07-2022 

  

De gemeenteraad van Borger-Odoorn, 

de interin-griffier, de voorzitter, 

F.Koekoek- van de Kolk MA , mr. J. Seton 

  

Situatieschets 

Nr. 318328 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Borger-Odoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 318328 13 juli 2022 1 



Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet gericht 
worden aan het college van burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn, Postbus 3, 7875 ZG Exloo. 

Het maken van bezwaar heeft geen opschortende werking op de inwerkingtreding van dit besluit. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener(s); 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift gericht is (“Onttrekkingsbesluit 
weggedeelte Hoofdweg nabij Klijndijk”); 

d. de gronden van het bezwaar. 

Bij de Voorzieningenrechter van de Afdeling Bestuursrecht van de rechtbank Noord-Nederland, Postbus 
150, 9700 AD Groningen, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden 
ingediend. Zo’n verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde 
spoed dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2022 nr. 318328 13 juli 2022 2 


